АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от » 0  ^  202b г. Кыштым

О проведении в Кыштымском
городском округе массовых
мероприятий празднования
«Масленицы»

Согласно плану мероприятий Муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на I квартал 2025
года, утвержденного постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 28.12.2024 № 3625,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе массовые
мероприятия празднования «Масленицы».

2. Определить местом проведения массовых мероприятий
празднования «Масленицы»: 21 февраля 2025 г., г. Кыштым, муниципальное
общеобразовательное учреждение «Начальная общеобразовательная школа
№ 2» ул. Бажова, 4 с 11:00 час. до 15:00 час.; 27 февраля 2025 г., г. Кыштым,
поселок Увильды, площадка перед культурно-досуговым центром Увильды с
15:30 час до 17:00 час; 01 марта 2025 г., г. Кыштым, площадь К. Маркса с
10:00 час до 15:30 час.; 01 марта 2025 г,, г. Кыштым, поселок Слгодорудник,
площадь у дома культуры поселка Слюдорудник с 13:00 час до 14:00 час.; 02
марта 2025 г., г. Кыштым, поселок Тайгинка, площадь у дома культуры
поселка Тайгинка с 12:00 час. до 15:00 час.; 02 марта 2025 г., г. Кыштым,
поселок Северный, площадь у клуба поселка Север ый с 12:00 до
час.

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению массовых мероприятий празднования «Масленицы» в
Кыштымском городском округе (приложение 1).

4. Утвердить программу массовых мероприятий празднования
«Масленицы» в Кыштымском городском округе (приложение 2).

5. Утвердить план подготовки и проведения массовых мероприятий
празднования «Масленицы» в Кыштымском городском округе
(приложение 3).

6. Расходы на проведение массовых мероприятий празднования
«Масленицы» в Кыштымском городском округе отнести за счет средств
соответствующих муниципальных органов, согласно плану массовых
мероприятий по подготовке и проведению массовых мероприятий
празднования «Масленицы» в Кыштымском городском округе,
утвержденного пунктом 5 настоящего постановления.

7. Исполняющему обязанности начальника Муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского
округа» Дмитриеву Ф.Ф. обеспечить контроль за соблюдением мер
безопасности гражданами во время проведения массовых мероприятий
празднования «Масленицы», в соответствии с пунктом 2 настоящего
постановления.

8. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время
проведения массовых мероприятий празднования «Масленицы», в
соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

9. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела
МВД России «Кыштымский» Челябинской области Алферову В.Ю.
обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения
массовых мероприятий празднования «Масленицы», в соответствии с
пунктом 2 настоящего постановления.

10. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Асатряну Г.М.
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской
помощи, на период проведения массовых мероприятий празднования
«Масленицы», в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

11. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
руководителей муниципальных органов, учреждений по подведомственным
вопросам в пределах полномочий, в соответствии с планом подготовки и
проведения праздника «Масленица»в Кыштымском городском округе.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого
Ю.Ю., заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной
сфере Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

Глава Кыштымского городского округа

Дата:
2025- 02-10
10:37:08

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « » 22  2025 г. № Ш

Состав организационного комитета по подготовке и проведению
массовых мероприятий празднования «Масленицы»

в Кыштымском городском округе

Саланчук Е.Ю.

Добрецкий Ю.Ю.

Заикин А.А.

Казакова Л.Г.

Панова Н.К.

Топол А.М.

Лукина М.А.

Зябликова Н.А.

Ескин В.Ю.

Теплов А.А.

- заместитель главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере, председатель
оргкомитета;

- Первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа;

- заместитель Главы Кыштымского городского
округа по экономике и инвестициям»

начальник муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского
городского округа»;

начальник управления организационно
контрольной работы Администрации
Кыштымского городского округа;

начальник Управления стратегического
развития и привлечения инвестиций
администрации Кыштымского городского округа;

- начальник Управления городского хозяйства
администрации Кыштымского городского округа;

Управляющий делами администрации
Кыштымского городского округа;

исполняющий обязанности начальника
Управления по физической культуре и спорту
администрации Кыштымского городского округа;

. директор муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

Тюрякина Е.В. заведующая структурным подразделением
муниципального учреждения -«Централизованная
клубная система» Дом культуры Металлургов;

Козлова Л.В. исполняющий обязанности начальника
Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

Колотушкина С.А. исполняющий обязанности директора
муниципального общеобразовательного
учреждения «Начальная общеобразовательная
школа №2»;

Дмитриев Ф.Ф. исполняющий обязанности начальника
муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского
округа»;

Тарасова И.В. - начальник Управления культуры, молодежной
политики и взаимодействию с общественными
организациями администрации Кыштымского
городского округа;

Кулапина О.В. - ведущий специалист по организации работы
регионального отделения общероссийского
общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» Челябинской
области в Кыштымском городском округе;

Киселева О.В. начальник Управления по обеспечению
жизнедеятельности поселков администрации
Кыштымского городского округа;

Лукин В.А. - начальник Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» Челябинской области (по
согласованию);

Алферов В.Ю. начальник ОГИБДД Межмуниципального
отдела МВД России «Кыштымский»
Челябинской области (по согласованию);

Костин В.А. директор муниципального бюджетного
учреждения Кыштымского городского округа
«Дорсервис» (по согласованию);

Шихов М.И.

Щербаков Л.Ю.

Ступацкий А.В.

Шагиахметов Р.Р.

Асатрян Г.М.

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Спецсервис»
(по согласованию);

директор Муниципальное образовательное
учреждение дополнительного образования
станция детского и юношеского туризма и
экскурсий (юных туристов) «Странник» (по
согласованию);

-начальник Кыштымского поисково
спасательного отряда Государственного
учреждения «Поисково-спасательная служба
Челябинской области» (по согласованию);

- начальник Пожарно - спасательной части №38
Кыштымского городского округа (по
согласованию);

- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ
«Городская больница им. А.П. Силаева
г. Кыштым» (по согласованию).

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере ЕЛО. Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации
К ы г иты м с к о го го р од с к о го округа
от « О ?  » Q& 2025 г. № Ш

Программа массовых мероприятий празднования «Масленицы»
в Кыштымском городском округе

№ Дата Время Мероприятия Место
1 27.02.2025 г. с 11:00 час.

до 15:00 час.
Тематическая программа
для младших школьников

«Шуми и гуляй,
масленичный разгуляй»

Территория
МОУ

«НОШ № 2»
ул. Бажова, 4

2 27.02.2025 г. с 15:30 час.
до 17:00 час.

Народный праздник для
детей «Гуляй, Масленица»

Поселок
Увил ьды

Площадка перед
КДЦ У вил ьды

о 01.03.2025 г. с 12:00 час.
до 15:00 час.

Общегородской праздник
«Масленица»

Площадь
К. Маркса

4 01.03.2025 г. с 13:00 час.
до 14:00 час.

Фольклорный праздник
«Масленица-блинница-

весны именинница»

Площадь у ДК
поселка

Слюдорудни к
5 02.03.2025 г. с 12:00 час.

до 13:30 час.
Народные гулянья

«Масленица хороша,
широка ее душа»

Площадь
у клуба поселка |

Северный
6 02.03.2025 г. с 12:00 час.

до 15:00 час.
Народное гулянье

«Веселись народ гуляй,
Масленицу провожай»

Площадь
у ДК поселка

Тайгинка

h
/

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере ЕЛО. Сала! 1чук

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от « O '? »__Q-S, 2025г. Лд

План
подготовки и проведения массовых мероприятий празднования

«Масленицы»
_____________ в Кыштымском городском о к р у г е _________

№
п/п Мероприятие

Дата,
Время, Место

Ответственные
Л и ца

1. Тематическая программа для младших
школьников «Шуми и гуляй,
масленичный разгуляй»

27.02.2025 г.
с 11:00 час.

до 15:00 час.
МОУ

«НОШ
№ 2»

ул. Бажова, 4

1) Организациямероприятия ДО Теплов А.А.
«Румяная Масленица». 27.02.2025г. Тюрякина Е.В.

Козлова Л.В.
Колотушкина С.А.

Тарасова И.Б.
Кулапина О.В.

2) Проведение мероприятия 27.02.2025г. Теплов А.А.
«Румяная Масленица» с 1 1:00 час.

до 15:00 час.
Тюрякина Е.В.

3) Обеспечение безопасности и 27.02.2025г. Дмитриев Ф.Ф.
охрана правопорядка, контроль за с 11:00 час. Лукин А.В.
соблюдением мер безопасности
граждан во время проведения
мероприятия.

до 15:00 час. (по согласованию)
Алферов В.Ю.

(по согласованию)
Ступацкий А.В.

(по согласованию)
Шагиахметов Р.Р.
(по согласованию'

Асатрян Г.М.
(по согласованию

2. Народный праздник для детей «Гуляй,
Масленица»

27.02.2025 г.
с 15:30 час.

до 17:00 час.
Поселок
Увилъды

Площадка
перед КДЦ
Увильды

1) Организация мероприятия «Гуляй,
Масленица».

до
27.02.2025 г.

Теплов А.А.
Киселева 0.13.
Козлова Л.В.

2) Проведение мероприятия «Гуляй
Масленица»

27.02.2025 г.
с 15:30 час.

до 17:00 час.

Теплов А.А.
Киселева О.В.
Кулапина О.В.

3) Обеспечение безопасности и
охрана правопорядка, контроль за
соблюдением мер безопасности граждан
во время проведения мероприятия

27.02.2025 г.
с 12:00 час.

до 15:30 час.

Дмитриев Ф.Ф.
Лукин А.В.

(по согласованию)
Алферов 13.10.

(по согласованию)
СтупацкийА.В.

(по согласованию)
Шагиахметов Р.Р.
(по согласованию)

Асатрян Г.М.
(по согласованию)

о3. Общегородской праздник «Масленица» 01.03.2025 г.
с 09:00 час.

до 15:30 час.
Площадь

К. Маркса

1) Подготовка площади к празднику:
уборка площади (до 10:00 час. после
15:00 час.);

01.03.2025 г. Лукина М.А.
Костин В.А.

уборка трибуны и дорожки за трибуной; до
28.02.2025 г.

Лукина М.А.
Костин В.А.

установка мусорных контейнеров. 01.03.2025г.
к 09:00 час.

Лукина М.А.
Шихов М.И.

(по согласованию)

2) Оформление трибуны. 01.03.2025 г. Казакова Л.Г.
Теплов А.А.

3) Озвучивание площади. 01.03.2025г.
с 10:00 час.
до15:00 час.

Теплов А.А.

4) Обеспечение электроснабжения
трибуны, торговых точек.

01.03.2025г.
к 10:00 час.

Лукина М.А.

5) Обеспечение призового фонда. 01.03.2025г. То пол А.М.
Ескин 13.10.
Теплов А.А.

7) Подготовка территории пруда для
организации катания на лошадях.

28.02.2025г. Дмитриев Ф.Ф.
Лукина М.А.

Ступацкий А.В.
(по согласованию)

Щербаков Л.10.
(по согласованию)

8) Обеспечение правопорядка: 01.03.2025г.

перекрытие движения на городской
площади;

с 10:00 час.
до 15:30 час.

Алферов В.10.
(по согласованию)

охрана правопорядка при проведении
мероприятий.

с 10:00 час.
до 15:30 час

Лукин А.В.
(по согласованию)

9) Утвердить схему размещения
торговых точек, аттракционов, мест для
катания на лошадях, пони.

27.02.2025г. То пол А.М.
Дмитриев Ф.Ф.

10) Организация торговли на площади: 01.03.2025г. Топол А.М.

формирование торговых рядов; с 09:00 час.
до 11:00 час.

время работы торговых предприятий. с 11:00 час.
до 15:00 час.

11) Организация работы аттракционов. 01.03.2025 г.
с 12:00 час.

до 15:00 час.

То пол А.М.
Дмитриев Ф.Ф. !

12) Подготовка и проведение
спортивных мероприятий.

01.03.2025 г.
с 12:00 час.

до 14:40 час.

1
Ескин 13.10.

13) Организация и проведение
театрализованной концертной
программы.

01.03.2025 г.
с 12:00 час.
до 14:30 час.

Казакова Л.Г.
Теплов А.А.

14) Освещение подготовки проведения
праздника в средствах массовой
информации.

ДО
28.02.2025г.

Панова П.К.

15) Дежурство в здании администрации,
предоставление помещений для
творческих коллективов,
задействованных в праздновании.

01.03.2025 г.
с 09:00 час.
до 15:30 час.

Зябликова Н.А

16) Обеспечение режима повышенной
готовностибригады скорой
медицинской помощи.

01.03.2025 г.
с 10:00 час.

до 15:30 час.

Асатрян Г.N4.
(по согласованию)

17) Дежурство на площади пожарной
машиной.

с 10:00 час.
до 15:30 час.

Дмитриев Ф.Ф.
Шагиахметов Р.Р.
(по согласованию)

18) Приобретение, установка, демонтаж
столба.

ДО
28.02.2025г.

Лукина М.А.
Ескин 13.10.

19) Приобретение и установка бревна
для проведения конкурсов.

до
28.02.2025 г.

Лукина М.А.
Ескин 13.10.

20) Обследование площадки на пруду
для катания на лошадях, выдача акта
обследования, определение границ.

до
27.02.2025г.

Дмитриев Ф.Ф.
Ступацкий А. 13.

(по согласованию)

21) Катание на лошадях, пони. 01.03.2025г. Щербаков Л.10.
(по согласованию)

22) Организация дежурства на льду. 01.03.2025г.
с 12:00 час.
до 15:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.
Ступацкий А. 13.

(по согласованию)

23) Перекрытие основных дорог
большегрузной техникой:
от ул.Фрунзе до ул.Садовая

01.03.2025г.
с 11:00 час.

до 15:00 час.

Лукина М.А.

24) Подготовка постановления
Администрации Кыштымского
городского округа по перекрытию
дорожного движения на площади
К. Маркса, 1, с оповещением в
средствах массовой информации.

до
17.02.2025 г.

Лукина М.А.
Панова И.К.

25)Доставка Фан - барьеров с
территории «Дорсервс» на площадь
К. Маркса, 1 и обратно.

01.03.2025 г. Костин В.А.
(по согласованию)

4. Фольклорный праздник
«Масленица- блинница- весны

именинница»

01.03.2025 г.
с 13:00 час.
до14:00 час.

площадь
у ДК пос.

Слюдорудник

1) Организация мероприятия Д О

01.03.2025г.
Теплов А.А.

Киселева О.В.

2) Проведение мероприятия 01.03.2025г.
с 13:00 час.

до 16:00 час.

Теплов А.А.
Киселева О.В.
Кулапина 0.13.

3) Обеспечение безопасности и охрана
правопорядка, контроль за соблюдением
мер безопасности граждан во время
проведения мероприятия.

01.03.2025г.
с 13:00 час.

до 16:00 час.

•

Дмитриев Ф.Ф.
Лукин А.В.

(по согласованию)
Алферов В.10.

(по согласованию)
СтупацкийА.В.

(по согласованию)
Шагиахметов Р.Р.
(по согласованию)

Асатрян Г.М.
(по согласованию

5. Народные гулянья «Масленица хороша,
широка ее душа»

02.03.2025 г.
с 12:00 час.

до 13:30 час.

площадь у
клуба

пос. Северный

1) Организация мероприятия ДО
02.03.2025 г.

Теплов А.А.
Ксиелева О.В.

2) Проведение мероприятия 02.03.2025 г.
с 12:00 час.

до 13:30 час.

Теплов А.А.
Киселева О.В.
Кулапина О.В.

3) Обеспечение безопасности и охрана
правопорядка, контроль засоблюдением
мер безопасности граждан во время
проведения мероприятия.

02.03.2025 г.
с 12:00 час.

до 13:30 час.

Дмитриев Ф.Ф.
Лукин А.В.

(по согласованию)
Алферов 13.10.

(по согласованию)
СтупацкийА.В.

(по согласованию)
Шагиахметов Р.Р.
(по согласованию)

Асатрян Г.М.
(по согласованию)

6. Народное гулянье «Веселись народ,
гуляй, Масленицу провожай»

02.03.2025 г.
с 12:00 час.

до 15:00 час.
площадь у

ДК
пос. Тайгинка

1
i

1) Организация мероприятия ДО
02.03.2025г.

Теплов А.А.
Киселева 0.13.

2) Проведение мероприятия 02.03.2025 г Теплов А.А.
Киселева О.В.
Кулапина О.В.

3) Обеспечение безопасности и охрана
правопорядка, контроль засоблюдением
мер безопасности граждан во время
проведения мероприятия.

02.03.2025 г.
с 12:00 час.

до 15:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.
Лукин А.В.

(по согласованию
Алферов 13.10.

(по согласованию
СтупацкийА.В.

(по согласованны
Шагиахметов Р.Р
(по согласованию

Асатрян Г.М.
(по согласованию)

/Г

/

Заместитель главы
Кыштымского городского округа
по социальной сфере Е.10. Саланчук